



TALLINNA LINNAVALITSUS

Kairi Uustulnd
Tallinna Linnavolikogu
Vana- Viru 12
15080 TALLINN

Teie: 16.10.2014 nr F1-11.2/873-1

Meie: 29.10.2014 nr LV-1/6161

Tallinna haiglate liitmise kohta

Austatud Kairi Uustulnd

Täna teid huvi tundmast Tallinna haiglate liitmise kohta. Vastused küsimustele:

1. Millal arutati viimati Ida ja Lääne-Tallinna keskhaiglate ühinemise võimalust?

Tallinna tervishoiu arengute läbivaatamiseks on juba aastaid töötanud tervishoiuspetsialistidest ja konsultantidest koosnev tööühm.

Prevaleerima on jäänud tulevikuplaanid, mille kohaselt loovad linnahaiglad tugevad kompetentsikeskused, mis pakuvad elanikkonnale tipptasemel tervishoiuteenuseid ning on tõmbekeskuseks meditsiinipersonalile. Haiglate konsolideerumine toimub juhitud protsessina. Täna on haiglate nõukogud ühildatud 75% ulatuses. Edasine konsolideerumine ja võimalik ühinemine või spetsialiseerumine toimub etappide kaupa, toetudes selleks eraldi väljatöötatava(te)le arenguplaani(de)le. Linnavalitsus ei pea õigeks lähiaastatel linnahaiglate ühinemist, kuna kiire ühinemine tekitab segadust tervishoiu töötavate inimeste seas ning ka linnaelanikud ei mõistaks, miks seda tehakse. Eesti Haigekassaga lepingute sõlmimisel on oht, et linnahaiglate lepingumaht summaarselt väheneb. Ka linna „ühendhaigla“ jääb konkureerima regionaalhaiglaga ja jätkub personali ülemeelitamine. Haiglate vahelise koostöö küsimusi arutati 30. mail 2014 keskhaiglate nõukogude ja juhatuste liikmete ühisel koosolekul. Kompetentsiteenuse arendamiseks võeti vaatluse alla oftalmoloogia, ortopeedia, onkoloogiline ja uroloogia valdkonnad koos ühiskonsiiliumite korraldamisega. Lühemas perspektiivis alustatakse haiglatevaheliste kompetentsikeskuste loomist ning käivitatakse need olemasolevas infrastruktuuris.

2. Millistest analüüsides lähtuti ja kas nende analüüsidega on võimalik tutvuda?

Arutelu aluseks olid mõlema haigla poolt osutatud raviteenuste mahud. Tööjõu voolavust õdede ja hooldajate seas mõjutasid töötasude madalam konkurentsivõime võrreldes teiste tervishoiuasutustega, sh esmatasandi tervishoiuga ning töö intensiivsuse tõus. Voolavuse analüüsist ilmneb niisamuti, et 40% lahkujatest olid osalise tööajaga töötajad, kes võimaluse tekkimisel liiguvad sinna, kus on paremad tasustamise tingimused. Haiglad on igati toetanud arstiteaduskonna ja tervishoiukõrgkoolide üliõpilastel ajutist töötamist suvekuudel, kuid sellel on paratamatult negatiivne mõju tööjõu voolavuse statistikale. Niisamuti avaldas voolavuse

statistikale mõju kiirabiteenuse lõpetamine AS Ida-Tallinna Keskhaiglas 2013.aastal ja sellega seoses töötajate üleminek. Tugistruktuurides on märgatav majanduspersonali lahkumise seos töötajate vanusega.

3. Kui palju on kahes haiglas erialati dubleerimist? Kas spetsialiseerumine ei oleks otstarbekam Tallinna linna suurusele kohalikule omavalitsusel?

Sotsiaalministri 19.08.2004 määrusega nr 103 „Haigla liikide nõuded“ on kehtestatud keskhaiglatele (sh AS Ida-Tallinna Keskhaiglale ja AS Lääne-Tallinna Keskhaiglale) kohustuslikud erialad: erakorraline meditsiin, sisehaigused, kardioloogia, üldkirurgia, uroloogia, ortopeedia, sünnitusabi ja günekoloogia, anestesioloogia, taastusravi ja füsiatria, infektsioonhaigused, psühhiaatria, pediatría, laborimeditsiin, radioloogia ja patoloogia. Vaatamata sellele, et teenuseid osutatakse kahes keskhaiglas on paljudel erialadel patsientidele lubamatult pikad ooteajad.

4. Millises majanduslikus olukorras on Ida-Tallinna Keskhaigla ja millises Lääne-Tallinna Keskhaigla?

AS Ida-Tallinna Keskhaigla 2013. majandusaasta kahjum moodustas 2 759 944 eurot. Ida-Tallinna Keskhaigla töötas intensiivselt ka majandussurutise kõrgajal, mistõttu aastate vältel kogunes mitme miljoni euro eest raviarveid, mille eest Eesti Haigekassa tasus mitte hinnakirja järgi, vaid koefitsiendiga 0,3 hinnast. Tuleb tõdeda, et kulude kokkuvõid sel perioodil ei olnud piisav, puudus võimalus kulude juhtimiseks kliinikute kaupa. Pärast finantsjuhi vahetust on need puudused kõrvaldamisel. Kahjum kaetakse tulevaste perioodide kasumi arvelt. 2014.aastal on planeeritud majandustegevusega jõuda 0 kahjumi/kasumini ja järgnevatel aastatel väikese kasumini. Järgnevate aastate tegelikku tulemit mõjutavad ka haiglast mitteolenevad põhjused, nagu meditsiinitöötajate miinimumpalga kokkulepped ja haigekassa hinnakujundus.

AS Lääne-Tallinna Keskhaigla 2013. majandusaasta puhaskasum oli 397 435 eurot.

5. Millist tulevikku näete Tallinna haiglatele 10 aasta pärast?

10 aasta pärast on vägagi tõenäoline, et on valminud või valmimas uus kaasaegne Tallinna Haigla. Pikemas perspektiivis on olemas ilmne vajadus uue haiglahoone järele. Konsolideerumise protsessid peaksid lähtuma juba uue haiglahoone toimimisloogikast ja taristu visioonist.

Lugupidamisega



Edgar Savisaar
Linnapea

Koopia: Tallinna Linnavolikogu kantselei